etiā angelis eccle honorat. Hinc est q' iō sue angelū adorauit: iohāni vero volēti se adorare dixit: Vide ne feceris p'seru' tuus sū: z vn' fr̄m̄ tuoz hntiū testimoniū iesu. Sed qz venientē eccle suscepit synagoga reppulit: q' itez eū in fine mūdi suscipiet z amabit. Iō subsequit' ecclesia z dicit:

**B** Apphēdā te z ducā in domū m'ris mee: z ibi me docebis z dabo tibi poculū ex vino pditū z mustū maloz gnatoz meoz. Apphēnsū in domū m'ris sue ducit: qz synagoge in fine mūdi xpm̄ in quē credit p' dicabit. Dūqz p' pdicationē eccle suscept' fuerit ibi eccleaz docebat: qz se doceri gaudebit: qn̄ synagogā iā idē corp' factā erudi secū vtdebit poculū ex vino pditū ecclesia dabit: qz ipsi synagoge nouū testm̄ cū veteri pdicabit: z q' vno poculū pdiet qz dulcedinē euāgelij testimonijs legi que aspsa est vt robustius teneat tinget. Mustū vero maloz granatoz suoz tribuet: qz fortū viroz q' vnitatē eccle etiā in martyrio tenuerūt: exēpla appōet: vt ad eoz similitudinē synagoga iardescat: z an̄ xpi persecutiōib' m'rio pductā roborata nō succubat. Cū em̄ fortū pugnatoz victorias audierit: ad eoz mutatoez pugnā subire nō dubitabit. Qu' apte manifestat cū subiūgit: **L** Leua eius sub capite meo: z dextera illius amplexabit me.]

Leua xpi vita p'ns: dextera vō vita btā hēt. Caput autē nrm̄ spūalr̄ mens esse ph' beēt. Dicit g synagoga pdicatiōib' eccleiaz pueria: exēplis iā roborata: imitatiōe subleuata: leua ei' sub capite meo: z dextera illi' āplexabit me. ac si diceret. Qu' n̄c tand' xpi fidē teneo: ei' ineffabilē grāz experior cupiscibilē: z quā desiderare nesciebā dulcedinē sentio: iā trena oīa postpono: etiā ip̄az vitā carnis p' ei' amore cōtēpno: z ad ei' btitudinē videndā: tot' desiderijs āhelo. Hoc q'ppe qd' rē aliq' āplectit': ip̄az quā āplectit' rē ex oī pte intra se h're nō i'grat. Leua g sub capite est: z dex

tera amplexat: quoniam sancta anima mentis ea que videt  
 supponit: et ea que non videt omni conatu et vni-  
 uersis cogitationibus appetit. Sunt quippe modo  
 nonnulli que tanto desiderio celestia sectantur: ut  
 omnia visibilia pro nihilo reputent: mentem suam  
 celestibus studiis sine intermissione occupent:  
 nihil aliud agere libeat: quicquid extra spiritus  
 actionem est animus fastidiat: hanc solam dili-  
 gat: cetera preternat: nisi forte ea ista necesse  
 cognoscat. Isti vero sub capite leuata habent: que  
 in mente erecta ad beatitudinem christi currentes vi-  
 tam presentem sub se videt. Et dextera christi eos  
 amplectat: quia ex omni parte eos dilectio celestis  
 intra se retinet tue. Huiusmodi quippe viri sancto  
 ocio delectantur: in que vite beate delectatione pro-  
 piscibiliter per contemplationem proficiunt: in que pre-  
 terlatorem oculum cordis mundant: ut deum adhuc  
 etiam in hac carne positi quantum humane infirmi-  
 tati datum est videant: et visione se illuminent  
 suauitate reficiant. Isti illam beatitudinem iam ali-  
 quantum experiant: de qua in euangelio veri-  
 tatis voce dicitur: Beati mundo corde quoniam ipsi  
 deum videbunt. Quod enim futurum est iam in eis in-  
 cipit compleri: quia et si in hoc mundo adhuc in  
 carne viuunt: iam tamen per hoc quod maius est in eis  
 extra carnem sunt. Ab his impletur quod per psal-  
 mistam diuina voce precipitur. Accipite et videte:  
 quoniam ego sum deus. Hi enim que sine mundi strepitu  
 viuunt: eo mentem in dei visionem per deside-  
 rium et contemplationem figunt. Et quoniam tales mul-  
 ti ex synagoga in fine mundi ut credimus per  
 peruersionem erunt bene ab huiusmodi dictum intelli-  
 gitur. Leua eius sub capite meo: et dextera  
 illius amplexabitur me. De quibus et per quos-  
 bus sponsus loquitur consequenter.

**D** Adiuuro vos filie hierusalem: ne  
 suscitatis neque euigilari faciatis  
 dilectam donec ipsa velit.]

Sed quia iam illud superius exposuimus iterum  
 exponere recusamus. Sed de eadem synago-  
 ga iam facta ecclesia filie hierusalem que am-  
 mirantes interrogant et dicunt.

**Q**ue est ista que ascendit de  
 deserto delicijs affluens innixa  
 super dilectum suum.

Sancta ecclesia vel quilibet sancta anima de deserto as-

cedit: quia in exilio habet peregrinationis positus  
 ad celestia gaudia mente et cogitationibus tenet  
 dit. An et paulus dicebat. Terra conuersatio  
 in celis est. Delicijs affluit: quia sancte scriptu-  
 re meditationibus intendens: celesti pabulo  
 assidue mentem pascit: super dilectum intus: quia  
 in solius christi auxilio confidens: eo largiente ab  
 exilio ad patriam transferretur. Ipsa quippe veri-  
 tas omnibus fidelibus ait: Sine me nihil potestis  
 facere. An vero accepit: ut ab infirmis ad superiora a deserto ad regnum ascen-  
 dere possit: manifestat dilectus cum subdit:

**S**ub arbore malo suscitaui te

Quid per arborem malum: nisi sancta crux desi-  
 gnat: que malum illud sustinuit: de que eadem  
 sponsa in superioribus dicit: Sicut malum iter  
 ligna siluarum: sic dilectus meus iter filios. Sed  
 sponsa suam christus sub arbore malo suscitaui  
 quia in cruce posita subditam sibi ecclesiam ad vi-  
 tam vocauit: ut a somno mortis resurgeret et  
 cum illo se crucifigens ad nouam resurrectionem  
 properaret. An et apostolus cuius anime mortue di-  
 cit: Surge que dormis et exurge a mortuis:  
 et illuminabit te christus. Et quibusdam que iam surres-  
 xerat. Alibi dicit. Si surrexistis cum christo  
 que sursum sunt quare: sed quia infidelitas synago-  
 ge christum crucifixit. Ideo sequitur.

**I**bi corrupta est mater tua: ibi  
 violata est genitrix tua.

Sub arbore malo violata esse ecclesia dicitur:  
 quia quoniam saluatore suum in ligno fixit: nefando  
 scelere se corrupit. Quod sceleris magnitu-  
 dinem incultat: cum idem replicat dicens.

**I**bi violata est genitrix tua.

Sed quoniam ad hoc cecitas in israel facta est: ut ple-  
 nitudo gentium intraret. Non intrari ecclesie dicitur:  
**H** donec me ut signaculum super cor-  
 pus tuum: ut signaculum super brachium  
 tuum.] Super cor et super brachium sponse dile-  
 lectus ponitur: quia in sancta anima quantum ab eo diligitur  
 et voluntate et actione designatur. Si igitur quippe  
 per sanctam mentem interiorem et exterius christum portat: quia  
 dum in eius meditationibus assidue laborat: in ex-  
 teriori actione eum imitari non cessat: que eius di-  
 lecta esse dubitari non debeat. De quo spon-  
 sus ipse sponsus discipulis suis aiebat:

In hoc cognoscēt omnes : quia vere mei discipuli estis : si dilectionē habueritis. De qua dilectiōe mox subdit.

**¶ Q: fortis est ut mors dilectio**

Bene pculdubio fortis ut mors dilectio esse perhibet: qz dū per dilectionē a vicij mortificamur. Qd mors agit in sensibus corpis: hic agit dilectio in cupiditatibus mentis. Sunt em̄ nōnulli qui sic diligūt deū: ut oīa visibilia negligāt: et dū in eterna mente tendūt: ad oīa tpalia pene insensibiles fiāt. In his nimirū: ut mors dilectio fortis existit: qz sicut mors exteriores corpis sensus ab oī pprio et naturali appetitu interficit: sic dilectio in talibus viris oīa terrena desideria p̄tēpnere: mentē alias intentā compellit. Hmōi mortuis et viuis dicebat apls: Mortui em̄ estis: et vita vestra abscondita est cū xp̄o in deo. Hi proculdubio vitā suā cū xp̄o abscondūt: qz dū oīa que videmus postponūt in his que nō videmus: in beatitudines xp̄i veraciter et secrete viuūt: qz em̄ falsam vitā despiciūt que visibiliter apparet: in vita vero se abscondūt: que nō nisi in visibilib⁹ oculis se manifestat. Potest tñ intelligi: ut hic de seip̄o xp̄o dicat inquitēs: Pone me ut signaculū sup cor tuū: ut signaculū sup brachiū tuū: quia fortis est ut mors dilectio. Ac si diceret: Dignū est ut in mēte et actione signū dilectōis mee meip̄m tecū feras: qz in fortitudie dilectōis tue mortē subij ut tu que mortua in infidelitate eras: me cū resurgēs: in fidei nouitate spūaliter viuas: sed qz in cruce suspēsus nequaquā fuisset: nisi ad magnā inuidiaz cor synagoge exarsisset. Ideo subdit.

**¶ Dura ut inferus emulatio.]**

Emulatio quippe et in bonū et malū accipit. In bonū em̄ accipit sicut per aplm̄ dicit: Emula mi carissima maiora. In malū autē assumit: vbi per samuelē saul dicit: Auferet a te regnū: et dabitur emulo tuo. Emulus quippe ei⁹ dauid dicit: cui saul inuidere nō ignorat. dura est ergo ut inferus emulatio: qz synagoga xp̄m ad inferos posse transmittere se putauit: etqz ad

mortē corde imisericozditate inuidit: ut inferus emulatio dura extitit: qz sicut inferus sine misericordia q̄s tenet cruciat: sic iudaica plebs xp̄m apprehēdens: sine respectu pietatis ad mortē trahebat. De qua bene subditur.

**¶ Lampades eius lampades ignis: atqz flammarū.]**

Sicut ignis qui incēdit p̄sumit: sic iudeos ab oī fidei virtute inuidia sua destruxit de q̄bus bene alibi dicit: Et nūc ignis aduersarios cōsumit. Ac si diceret: Ante q̄ ad eternū ignē veniāt: in p̄nti p̄sumunt: qz in se ipsi ignē inuidie portant: qui sine portatis cōbustione nō portat. Hic ignis inuidie flāmas p̄tulit: qn̄ per exempla in q̄bus accensus est: etiā in gētibus vsqz ad xp̄ianoz martyria p̄ mūdū vnīuersū excreuit. Sed qz hic ignis inuidie: hinc ignis charitatis se extulit. Ideo subdit.